PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 1923/2022
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo Nº 9238/2022,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no parágrafo 8º do art. 5º da Lei 11.416/2006, no parágrafo 1º do art. 251 do Regimento
Interno deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa N° 91/2019, e no Anexos I da Resolução Administrativa Nº 57/2022;
Considerando o teor do artigo 8º da Resolução Administrativa Nº 57/2022, de 10 de junho de 2022, que determina que os (as) servidores(as)
titulares de cargo em comissão de natureza gerencial/direção e de função comissionada de natureza gerencial de que tratam os Anexos I e II
deverão obrigatoriamente indicar substitutos(as) eventuais para atuarem em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares;  e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora VIVIANE SOUZA LEITE PIRES, código s202633, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão de Planejamento e Avaliação.
Art. 2º Exonerar, a pedido, a servidora ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, código s103579, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão de Diretor de Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão de Planejamento e Avaliação.
Art. 3º Designar a servidora ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, código s103579, para substituir a titular do cargo em comissão de Diretor de
Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão de Planejamento e Avaliação, ocupado pela servidora VIVIANE SOUZA LEITE PIRES, código s202633,
nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de agosto de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 2219/2022
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 10071/2022,
Considerando o disposto no art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que na hipótese de não
haver substituto indicado automaticamente, a autoridade competente poderá designá-lo, previamente, para o período de afastamento ou
impedimento do titular; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3561/2022 Data da disponibilização: Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188891

apresentadas,
RESOLVE:
Designar, em caráter excepcional, o servidor DIEGO GINO DA SILVA MONTEIRO, código s202948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão de
Administração de Contratos, ocupado pelo servidor HUMBERTO DE ALMEIDA SILVA, código s008062, no período de 08 a 24 de setembro de
2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

GAB. PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2220/2022
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o constante na PCD 10299/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 21 a 23/09/2022, à Exma. Juíza do Trabalho EUNICE FERNANDES DE
CASTRO, TITULAR do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar do 2º Fórum Nacional das Corregedorias Regionais da Justiça do Trabalho que será realizado dia 22
de setembro de 2022 em Brasília-DF. .
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGJ Nº 2223/2022
Designa Oficial de Justiça ad hoc para o Foro de Anápolis, nos períodos de 3 a 7, 10 a 11, 13 a 14, 17 a 21 e 25 a 28 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO a atribuição conferida no inciso XI do artigo 14 do Regulamento Geral Consolidado;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de um Oficial de Justiça no Foro de Anápolis, nos períodos de 4 a 6 e 18 a 20 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o que consta do processo administrativo nº  14754/2020;
RESOLVE:
Art.1º Designar o Oficial de Justiça Avaliador, EMMANUEL JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA LOPES, para cumprir o encargo de Oficial de Justiça no
Foro de Anápolis, nos períodos de 3 a 7, 10 a 11, 13 a 14, 17 a 21 e 25 a 28 de outubro de 2022.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
assinado eletronicamente
Cleber Pires Ferreira
Secretário-Geral Judiciário do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
CLEBER PIRES FERREIRA
SECRETARIO-GERAL JUDICIARIO CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas

3561/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188891

Processo Administrativo nº: 10481/2022 – SISDOC
Interessado(a): JOELSON DA CONCEIÇÃO LISBÔA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10312/2022 – SISDOC
Interessado(a): PAULO JONAS DA SILVA
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10337/2022– SISDOC
Interessado(a): MARIANNE MIRANDA TREDICCI LEANDRO
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento do benefício de auxílio pré-escolar.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 2224/2022
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
10157/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora EDILEUSA CHAGAS DE OLIVEIRA(S009409), Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na Secretaria de
Orçamento e Finanças - Coordenadoria de Contabilidade, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, na modalidade
PARCIAL, no período de 01/09/2022 a 01/03/2023, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT
18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas
Goiânia, 19 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
DIRETOR DE DIVISÃO CJ-1

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 2221/2022
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º graus de jurisdição, no período de 19 a 26 de setembro de 2022.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Excelentíssima Desembargadora Iara Teixeira Rios e a servidora Mariana Ribeiro Pereira Machado, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 19 a 26 de setembro de 2022, no telefone (62) 3222-5200.
Art. 2º Designar o Excelentíssimo Juiz da Vara do Trabalho de Ceres e o servidor Mário Lúcio Vieira Fontoura, para atuarem no plantão judiciário
do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 19 a 26 de setembro de 2022, no telefone
(62) 3222-5100.
Art. 3º A oficiala de justiça Wânia Stela Meirelles Borges atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Parágrafo único. A Gerência de Transportes da Divisão de Material e Logística providenciará o transporte do oficial, em caso de necessidade.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente

3561/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188891

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
GAB. PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 2
    Portaria GP/DG 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Portaria 2
    Portaria SGJ 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Portaria 3
    PORTARIA SGP/SGJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
Aquisição de equipamento de condicionamento físico para preparação física dos Agentes de Polícia Judicial, conforme especificações técnicas e
condições constantes no Termo de Referência.
Data da Sessão: 04/10/2022, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

ÍNDICE

3561/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188891

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	GAB. PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2022-09-19T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148